PAGE
4

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   21.10 . 2013

               г.Дивногорск
                                       №      219 п

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации города Дивногорска от 09.07.2010 № 738-п

«О порядке составления проекта решения Дивногорского

городского Совета депутатов о бюджете города Дивногорска

на очередной финансовый год и плановый период»

На основании пункта 3 статьи 58 Устава муниципального образования город Дивногорск Красноярского края и в целях приведения данного постановления в соответствие с изменениями и дополнениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации и решение Дивногорского городского Совета депутатов от 24.09.2009 N 54-317-ГС "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании г.Дивногорск",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести в приложение к постановлению администрации города Дивногорска  от 09.07.2010 № 738-п «О порядке составления проекта решения Дивногорского городского Совета депутатов о бюджете города Дивногорска на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Положении о порядке разработки проекта бюджета города Дивногорска:

1.1.1. в подпункте б) пункта 4 слова «бюджетной и» заменить словами «бюджетной политики города и основные направления»;

 1.1.2. в подпункте а) пункта 5 слова «бюджетной и» заменить словами «бюджетной политики города и основные направления»;

1.1.3. в абзаце первом пункта 7 слова «экономического развития, торговли и предпринимательства» заменить словами «экономического развития»;

1.1.4. подпункт е) пункта 7 изложить в следующей редакции:

«формирует перечень муниципальных программ, обеспечивает методологическое руководство разработкой муниципальных программ, согласовывает объемы их финансирования на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.1.5. пункт 9 исключить;
1.1.6. в пункте 10 слова «экономического развития, торговли и предпринимательства» заменить словами «экономического развития»;

1.1.7. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«В ходе составления проекта бюджета города проекты муниципальных программ, разрабатываемых на соответствующий период, разрабатываются и формируются в соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 01.08.2013 № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании и реализации».

1.2. В приложении №1 к Положению о порядке разработки проекта бюджета города Дивногорска строки 2-6 читать в следующей редакции:

	2
	Муниципальное казённое учреждение «Городское хозяйство»  города Дивногорска

	3
	 Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска

	4
	Муниципальное казённое учреждение «Архитектурно-планировочное бюро»

	5
	  Отдел культуры администрации  города  Дивногорска

	6
	  Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Дивногорска

1.3. В приложении №1 к Положению о порядке разработки проекта бюджета города Дивногорска:
1.3.1. Принятые условные сокращения в настоящем приложении изложить в следующей редакции:
«1) финансовое управление - Финансовое управление администрации города Дивногорска;

2) отдел экономического развития - отдел экономического развития администрации города Дивногорска;

3) отдел архитектуры  и градостроительства - отдел архитектуры  и градостроительства администрации города Дивногорска;

4) МКУ «Городское хозяйство» - муниципальное казённое учреждение «Городское хозяйство»  города Дивногорска;

5) МКУ «Архитектурно-планировочное бюро» - муниципальное казённое учреждение «Архитектурно-планировочное бюро»;

6) Управление социальной защиты населения - Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска;

7) отдел образования - отдел образования администрации города Дивногорска;

8)  отдел культуры -  отдел культуры администрации  города  Дивногорска;

9)  отдел физической культуры, спорта и молодежной политики -  отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Дивногорска;

10) отдел имущественных отношений - отдел имущественных отношений администрации города Дивногорска;
11) ДГСД - Дивногорский городской Совет депутатов;

12) МСКУ  «МЦБ» - муниципальное специализированное казённое учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия».

1.3.2. В графике разработки проекта бюджета города Дивногорска на очередной финансовый год и плановый период:

а) в наименовании исполнителя и наименовании органа исполнительной власти, в адрес которого представляются материалы и документы, слова «отдел экономического развития, торговли и предпринимательства» заменить словами «отдел экономического развития», слова «Отдел городского хозяйства и жилищной политики» заменить словами «МКУ «Городское хозяйство»;
б) в строке 2 столбец 5 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление, отдел архитектуры  и градостроительства,  МКУ «Городское хозяйство», МКУ «Архитектурно-планировочное бюро», Управление социальной защиты населения, отдел образования, отдел культуры, отдел физической культуры, спорта и молодежной политики, отдел имущественных отношений,  ДГСД, МСКУ  «МЦБ»;
в) в строке 3 исключить слова «долгосрочных целевых»;

г) в строке 22  слова «бюджетной и» заменить словами «бюджетной политики города и основные направления»;

д) в строке 23  слова «бюджетной и» заменить словами «бюджетной политики города и основные направления», исключить слово «краевого»;

е) исключить строку 29;
ж) в строке 30 слова «отдел экономического развития, торговли и предпринимательства» заменить словами «отдел экономического развития»;
з) в строке 34 столбец 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление, отдел экономического развития, отдел архитектуры  и градостроительства,  МКУ «Городское хозяйство», МКУ «Архитектурно-планировочное бюро», Управление социальной защиты населения, отдел образования, отдел культуры, отдел физической культуры, спорта и молодежной политики, отдел имущественных отношений,  ДГСД, МСКУ  «МЦБ»;
и) в строке 35 столбец 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление, отдел экономического развития, отдел архитектуры  и градостроительства,  МКУ «Городское хозяйство», Управление социальной защиты населения, отдел образования, отдел культуры, отдел физической культуры, спорта и молодежной политики, отдел имущественных отношений;

к)  в строке 35 столбец 3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы (предварительные)»;

л) в строке 37 столбец 2 изложить в следующей редакции:

«администрация города, Финансовое управление, МКУ «Городское хозяйство», Управление социальной защиты населения, отдел образования, отдел культуры, отдел физической культуры, спорта и молодежной политики, МКУ «Архитектурно-планировочное бюро», ДГСД, МСКУ  «МЦБ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города                                                                                             Е. Е.Оль